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Biographische Angaben:

16.12.1929

1950

1950-1953

1953

1953-1957

1953-1958

1955-1974

1956-1976

1958-1976

1963-1967

1966-1969

1967-1976

1967-1994

1973-1976

1976-1987

1987-1992

21.9.2008

geboren in Ludwigshafen/Rhein
Abitur

Lehre als Maschinenschlosser
Eintritt in die CDU

Besuch der Maschinentechnischen Fachschule in Mannheim mit Abschluss als
Ingenieur

Ausbilder in der Firma Gebr. Giulini GmbH in Ludwigshafen
Mitglied des Betriebsrats der Firma Gebr. Giulini GmbH

Mitglied des Stadtrats von Ludwigshafen

Leiter der Berufsausbildung in der Firma Gebr. Giulini GmbH
Vorsitzender des CDU-Kreisverbandes Ludwigshafen-Stadt
Landesvorsitzender der CDA (Sozialausschiisse) Rheinland-Pfalz
Vorsitzender der CDU-Fraktion im Stadtrat von Ludwigshafen
Mitglied des rheinland-pfalzischen Landtags

Vorsitzender der CDU-Fraktion im rheinland-pfalzischen Landtag

Innenminister des Landes Rheinland-Pfalz (ab 1979 auch zustandig fir das
Sport-Ressort)

Vorsitzender des CDU-Kreisverbandes Ludwigshafen-Stadt

gestorben in Ludwigshafen/Rhein

weitere Amter/Mitgliedschaften:

Kurt Béckmann war u.a. Vorsitzender des Bundesfachausschusses "Innenpolitik”

der CDU sowie Mitglied der Versammlung der Landeszentrale fiir private Rund-
funkveranstalter

Auszeichnungen (u.a.):
Ehrenring der Stadt Ludwigshafen (1980)
GroRes Verdienstkreuz des Verdienstordens der Bundesrepublik Deutschland (1986)

Familie:
Kurt Bockmann war verheiratet und Vater von zwei Kindern.



Bestandsbeschreibung:

Der vorliegende Bestand beinhaltet Presseberichte zur Tatigkeit von Kurt Béckmann als Innenminister
von Rheinland-Pfalz. Dariber hinaus gibt es Unterlagen zu Pressekonferenzen. Der Nachlass wurde
1996 vom ACDP Ubernommen und 2016 endarchiviert. Er umfasst 0,2 Ifm.

Bearbeiter: Daniel Westermann (im Rahmen eines Praktikums tber das Programm "Erlebnis Archiv"
des Landschaftsverbandes Rheinland
Datum: 24.08.2016
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1 Presseberichte

001/1 - Presseberichte 1976 - 1980
Unter anderem zum Radikalenerlass
Pressemitteilungen,
Zeitungsberichte
Interviews mit Kurt Bockmann
Darin: Zeitung "Provinz Extra", vermutlich Publikation aus dem
linksradikalen Spektrum
Umfang in cm: 4,0

001/2 - Presseberichte 1981 - 1984
Unter anderem zum politischen Extremismus in Rheinland-Pfalz
Zeitungsausschnitte
Interviews
Pressemitteilungen
Umfang in cm: 4,0

001/3 - Presseberichte 1985 - 1987
Unter anderem zum Landtagswahlkampf 1987 und der Abldsung
Kurt Béckmanns nach der Landtagswahl
Zeitungsausschnitte
Interviews
Umfang in cm: 1,0
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Datum

2 Pressekonferenzen

002/1 - Pressekonferenzen
Pressemitteilungen
Korrespondenz
Teilnehmerlisten
Programmablaufe
Darin: Kriminalstatistik des Landes Rheinland-Pfalz fiir das Jahr
1976
Umfang in cm: 2,5

002/2 - Pressekonferenzen
Pressemitteilungen
Korrespondenz
Aktenvermerke
Umfang in cm: 1,0

002/3 - Pressekonferenzen
Pressemitteilungen
Korrespondenz
Teilnehmerlisten
Umfang in cm: 1,0

002/4 - Pressekonferenzen
Pressemitteilungen
Korrespondenz
Teilnehmerlisten
Redemanuskripte
Umfang in cm: 0,5

1977 - 1979

1980 - 1983

1984 - 1985

1986 - 1987
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Extremismus
1

Kriminalitat
2

Radikalenerlass
1

Rheinland-Pfalz, Landtagswahl 1987
1
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