

Findbuch



01-656
Kurt Böckmann



Konrad
Adenauer
Stiftung

Archiv für Christlich-
Demokratische Politik

**ARCHIV FÜR CHRISTLICH-DEMOKRATISCHE POLITIK
DER KONRAD-ADENAUER-STIFTUNG E.V.**

01 – 656

KURT BÖCKMANN

SANKT AUGUSTIN

2016

Inhaltsverzeichnis

1 Presseberichte	1
2 Pressekonferenzen	2
Sachbegriff-Register	3

Biographische Angaben:

16.12.1929	geboren in Ludwigshafen/Rhein
1950	Abitur
1950-1953	Lehre als Maschinenschlosser
1953	Eintritt in die CDU
1953-1957	Besuch der Maschinentechnischen Fachschule in Mannheim mit Abschluss als Ingenieur
1953-1958	Ausbilder in der Firma Gebr. Giulini GmbH in Ludwigshafen
1955-1974	Mitglied des Betriebsrats der Firma Gebr. Giulini GmbH
1956-1976	Mitglied des Stadtrats von Ludwigshafen
1958-1976	Leiter der Berufsausbildung in der Firma Gebr. Giulini GmbH
1963-1967	Vorsitzender des CDU-Kreisverbandes Ludwigshafen-Stadt
1966-1969	Landesvorsitzender der CDA (Sozialausschüsse) Rheinland-Pfalz
1967-1976	Vorsitzender der CDU-Fraktion im Stadtrat von Ludwigshafen
1967-1994	Mitglied des rheinland-pfälzischen Landtags
1973-1976	Vorsitzender der CDU-Fraktion im rheinland-pfälzischen Landtag
1976-1987	Innenminister des Landes Rheinland-Pfalz (ab 1979 auch zuständig für das Sport-Ressort)
1987-1992	Vorsitzender des CDU-Kreisverbandes Ludwigshafen-Stadt
21.9.2008	gestorben in Ludwigshafen/Rhein

weitere Ämter/Mitgliedschaften:

Kurt Böckmann war u.a. Vorsitzender des Bundesfachausschusses "Innenpolitik" der CDU sowie Mitglied der Versammlung der Landeszentrale für private Rundfunkveranstalter

Auszeichnungen (u.a.):

Ehrenring der Stadt Ludwigshafen (1980)

Großes Verdienstkreuz des Verdienstordens der Bundesrepublik Deutschland (1986)

Familie:

Kurt Böckmann war verheiratet und Vater von zwei Kindern.

Bestandsbeschreibung:

Der vorliegende Bestand beinhaltet Presseberichte zur Tätigkeit von Kurt Böckmann als Innenminister von Rheinland-Pfalz. Darüber hinaus gibt es Unterlagen zu Pressekonferenzen. Der Nachlass wurde 1996 vom ACDP übernommen und 2016 endarchiviert. Er umfasst 0,2 Ifm.

Bearbeiter: Daniel Westermann (im Rahmen eines Praktikums über das Programm "Erlebnis Archiv" des Landschaftsverbandes Rheinland

Datum: 24.08.2016

Karton/AO Signatur: 01-656

Datum

1 Presseberichte

001/1	- Presseberichte Unter anderem zum Radikalenerlass Pressemitteilungen, Zeitungsberichte Interviews mit Kurt Böckmann Darin: Zeitung "Provinz Extra", vermutlich Publikation aus dem linksradikalen Spektrum <i>Umfang in cm:</i> 4,0	1976 - 1980
001/2	- Presseberichte Unter anderem zum politischen Extremismus in Rheinland-Pfalz Zeitungsausschnitte Interviews Pressemitteilungen <i>Umfang in cm:</i> 4,0	1981 - 1984
001/3	- Presseberichte Unter anderem zum Landtagswahlkampf 1987 und der Ablösung Kurt Böckmanns nach der Landtagswahl Zeitungsausschnitte Interviews <i>Umfang in cm:</i> 1,0	1985 - 1987

Karton/AO Signatur: 01-656

Datum

2 Pressekonferenzen

002/1	- Pressekonferenzen Pressemitteilungen Korrespondenz Teilnehmerlisten Programmabläufe Darin: Kriminalstatistik des Landes Rheinland-Pfalz für das Jahr 1976 <i>Umfang in cm:</i> 2,5	1977 - 1979
002/2	- Pressekonferenzen Pressemitteilungen Korrespondenz Aktenvermerke <i>Umfang in cm:</i> 1,0	1980 - 1983
002/3	- Pressekonferenzen Pressemitteilungen Korrespondenz Teilnehmerlisten <i>Umfang in cm:</i> 1,0	1984 - 1985
002/4	- Pressekonferenzen Pressemitteilungen Korrespondenz Teilnehmerlisten Redemanuskripte <i>Umfang in cm:</i> 0,5	1986 - 1987

Extremismus

1

Kriminalität

2

Radikalenerlass

1

Rheinland-Pfalz, Landtagswahl 1987

1